

## Susanne Janum

---

**Emne:** 2019-0084257. Politikerspørgsmål. VS: Renholdelse af bio-affaldsbeholderne

**Fra:** TMFKP BD Rådhuspost

**Sendt:** 3. april 2019 12:53

**Til:** Sven Erik Brockdorff

**Cc:** Christian Christensen

**Emne:** 2019-0084257. Politikerspørgsmål. VS: Renholdelse af bio-affaldsbeholderne

Kære Svend Erik Brockdorff

Tak for dit spørgsmål om renholdelse af biobeholderne, som Teknik- og Miljøforvaltningen har modtaget fra udvalgssekretær Christian Christensen den 22. marts 2019. Du får svar fra mig, fordi dit spørgsmål hører under mit ansvarsområde i forvaltningen.

Borgerne har selv ansvaret for at renholde deres affaldsbeholdere, og det gælder også biobeholderne. Det fremgår af Københavns Kommunes Regulativ for Husholdningsaffald, hvor det i § 9.8 Renholdelse af beholdere hedder: "Det påhviler grundejeren at sørge for, at indsamlingsmateriel er renholdt, så der ikke opstår uhygiejniske forhold omkring affaldets opbevaring eller ved indkast til skakte eller sugelanlæg. Undlader grundejer at følge en henstilling om vask af indsamlingsmateriel, kan Teknik- og Miljøforvaltningen forestå rengøring på grundejeres regning."

Man kan via kommunens hjemmeside [www.nemaffaldsservice.kk.dk](http://www.nemaffaldsservice.kk.dk) bestille vask af sin beholder, hvis den er snavset eller lugter. Man kan selvfølgelig også selv gøre den ren. I sommermånederne bliver biobeholderne tømt ugentligt for at imødekomme udfordringen med, at bioaffaldet kan komme til at lugte i beholderen. Man kan også vælge at bruge to bioposer ad gangen, så risikoen for at bioaffaldet lækker ud i beholderen bliver mindre.

Jeg håber, at du hermed har fået svar på dit spørgsmål.

Med venlig hilsen

**Jon Pape**

Serviceområdechef

Byens Drift

**Fra:** Christian Christensen

**Sendt:** 22. marts 2019 16:07

**Til:** TMFKP Sekretariat

**Cc:** Sven Erik Brockdorff; 'Poul Cohrt'; Asbjørn Kaasgaard; Mette Rothaus Voss Rathsach

**Emne:** Renholdelse af bio-affaldsbeholderne

Kære TMF

Medlem af Christianshavns Lokaludvalg Svend Erik Brockdorff beder om, at I melder ud, hvem der har ansvaret for renholdelse af bio-affaldsbeholderne. Han mener, at det bør være en kommunal opgave. Han oplyser, at det biologiske materiale bliver levende, når det er varmt. Der dannes bl.a. maddiker.

Jeg beder jer svare Svend Erik Brockdorff direkte. Han har mail [sebcity@outlook.dk](mailto:sebcity@outlook.dk). I må godt sætte mig cc på svaret, så jeg kan orientere lokaludvalget.

Med venlig hilsen

**Christian Christensen**

Udvalgssekretær

Sekretariatet for Indre By og Christianshavns Lokaludvalg